
EUROPEAN AGENCY
for  Spec ia l  Needs  and Inc lus ive  Education

Privātuma politika





PRIVĀTUMA POLITIKA 

Eiropas Speciālās un iekļaujošās izglītības aģentūra  



 
 

Privātuma politika 2 

SATURS 

AĢENTŪRAS PRIVĀTUMA POLITIKA___________________________________________ 3 

Personas datu aizsardzības principi____________________________________________ 3 

Jūsu tiesības ______________________________________________________________ 4 

Jūsu pienākumi ___________________________________________________________ 4 

Personas datu veidi, kādus Aģentūra var glabāt __________________________________ 5 

Jūsu personas datu vākšana _________________________________________________ 6 

Personas datu apstrādes nolūki ______________________________________________ 6 

Personas datu kopīgošana ar trešām personām __________________________________ 7 

Personas datu drošības nodrošināšana _________________________________________ 7 

Personas datu glabāšana ____________________________________________________ 8 

Aģentūras privātuma politikas pārskatīšana _____________________________________ 8 

Definīcijas _______________________________________________________________ 9 

  



 
 

Privātuma politika 3 

AĢENTŪRAS PRIVĀTUMA POLITIKA 

Eiropas Speciālās un iekļaujošās izglītības aģentūra (Aģentūra) ir apņēmusies aizsargāt jūsu 
personas datu privātumu, konfidencialitāti un drošību. 

Kā datu pārzinis Aģentūra atbild par lēmumiem, kā tā glabā un izmanto jūsu personas 
datus, un par šajā privātuma politikā ietvertās informācijas paziņošanu jums. 

Šajā privātuma politikā ir aprakstīts: 

• kādus jūsu personas datus Aģentūra vāc un izmanto jūsu darba attiecību laikā un 
pēc tam un kāpēc un kā Aģentūra to dara; 

• ar ko Aģentūra varētu šos datus kopīgot; 

• cik ilgi Aģentūra šos datus glabā. 

Tas ir saskaņā ar Vispārīgo datu aizsardzības regulu (VDAR). Šī privātuma politika attiecas 
uz visām fiziskām personām, kas strādā ar Aģentūru un Aģentūras labā. Fiziskās personas, 
kas strādā ar Aģentūru, citu starpā ietver izglītojamos, ģimenes, ekspertus un valstu 
pārstāvjus. Fiziskās personas, kas strādā Aģentūras labā, citu starpā ietver Aģentūras 
līgumdarbiniekus, piemēram, Aģentūras komandas dalībniekus un konsultantus. 

Ir svarīgi, lai jūs izlasītu un saprastu šo politiku. Ja jums ir jautājumi vai jūs pilnībā 
nesaprotat šo politiku, plašāku informāciju jautājiet Aģentūras Personas datu aizsardzības 
darba grupai (privacy@european-agency.org). 

Šis ir angļu valodas oriģinālteksta tulkojums. Ja rodas šaubas par tulkojumā esošās 
informācijas precizitāti, lūdzu, skatiet oriģināltekstu angļu valodā. 

Personas datu aizsardzības principi 

Aģentūra ievēro VDAR prasības. Tas nozīmē, ka personas dati, ko Aģentūra glabā par jums: 

• ir jāizmanto likumīgi, godprātīgi un pārredzamā veidā; 

• ir jāvāc tikai pamatotos nolūkos, ko Aģentūra jums ir skaidri norādījusi, un tos 
nedrīkst izmantot nekādā ar minētajiem nolūkiem nesavietojamā veidā; 

• attiecas uz nolūkiem, ko Aģentūra jums ir norādījusi, un ietver tikai to, kas 
nepieciešams minētajiem nolūkiem; 

• ir precīzi un atjaunināti; 

• tiek glabāti ne ilgāk kā nepieciešams nolūkiem, ko Aģentūra jums ir norādījusi; 

• tiek glabāti drošā veidā. 

https://ec.europa.eu/info/law/law-topic/data-protection_lv
mailto:privacy@european-agency.org


 
 

Privātuma politika 4 

Jūsu tiesības 

Aģentūra ievēros jūsu likumīgās tiesības attiecībā uz personas datiem, kas savākti par 
jums. Tas ietver jūsu tiesības: 

• piekļūt saviem personas datiem; 

• saņemt informāciju par to, kā jūsu personas dati tiek glabāti; 

• labot vai likt labot neprecīzus jūsu personas datus; 

• likt drošā veidā izņemt vai dzēst jūsu personas datus, kad to glabāšana 
noteiktajiem nolūkiem vairs nav nepieciešama; 

• iebilst jūsu personas datu apstrādei; 

• atteikt jūsu personas datu kopīgošanu ar trešām personām; 

• atsaukt piekrišanu; 

• pieprasīt jūsu personas datu nosūtīšanu citai personai. 

Varat izmantot savas tiesības, rakstot uz adresi privacy@european-agency.org, ja vēlaties: 

• pārskatīt, pārbaudīt, labot vai pieprasīt dzēst savus personas datus; 

• iebilst jūsu personas datu apstrādei; 

• atteikt jūsu personas datu kopīgošanu ar trešām personām; 

• atsaukt piekrišanu; 

• iesniegt sūdzību. 

Ja atsakāt savu personas datu kopīgošanu ar trešo personu pakalpojumu sniedzējiem vai 
iebilstat, ka Aģentūra apstrādā jūsu personas datus, tas var ietekmēt Aģentūras spēju 
uzturēt darba attiecības ar jums (piemēram, samaksāt vai sniegt kādu priekšrocību) vai 
neļaut Aģentūrai izpildīt tās juridiskos pienākumus. 

Ja jums ir jautājumi vai bažas par jūsu datu apstrādi vai vēlaties izmantot savas tiesības 
saskaņā ar piemērojamajiem tiesību aktiem, rakstiet uz adresi privacy@european-
agency.org. 

Jūsu pienākumi 

Aģentūra cenšas uzturēt precīzus, pilnīgus un atjauninātus personas datus (piemēram, 
privāto un/vai darba kontaktinformāciju). Aģentūra paļaujas, ka jūs to informēsiet par 
izmaiņām savos personas datos. 

Ja darba attiecībās ar Aģentūru vai Aģentūras labā jūsu rīcībā nonāk jebkādi personas dati, 
kas nav noteikti nepieciešami jūsu uzdevumu izpildei vai pakalpojumu sniegšanai, jums tie 

mailto:privacy@european-agency.org
mailto:privacy@european-agency.org
mailto:privacy@european-agency.org


 
 

Privātuma politika 5 

ir nekavējoties jādzēš. Šaubu gadījumā sazinieties ar Aģentūras Personas datu aizsardzības 
darba grupu (privacy@european-agency.org). 

“Agency Data Protection Code of Practice” [Aģentūras datu aizsardzības prakses 
kodekss] 

Aģentūra cenšas aizsargāt ikvienas personas datus, kura strādā tās labā un ar to. Šim 
nolūkam tā ir apņēmusies informēt un izglītot Aģentūras labā strādājošos par datu 
aizsardzības jautājumiem un palīdzēt viņiem, kad tas vajadzīgs. “Agency Data Protection 
Code of Practice” ir iekšējais dokuments, kurā norādītas darbības, kas ikvienam Aģentūras 
labā strādājošajam jāveic, lai nodrošinātu augstu datu aizsardzības līmeni. “Agency Data 
Protection Code of Practice” netīšas pārkāpšanas gadījumā Aģentūra katru gadījumu 
izskatīs atsevišķi, lai izvairītos no līdzīgiem incidentiem nākotnē. 

Personas datu veidi, kādus Aģentūra var glabāt 

Atkarībā no jūsu un Aģentūras darba attiecību/sadarbības apstākļiem Aģentūra var vākt, 
glabāt un izmantot jūsu personas datus, kas ietilpst vienā vai vairākās no šādām 
kategorijām: 

• kontaktinformācija (ietverot pilnu vārdu, adresi, mobilā tālruņu numurus, e-pasta 
adreses — gan privātās, gan ar darbu saistītās); 

• personas dati (ietverot dzimšanas datumu, dzimumu, ģimenes stāvokli, 
valstspiederību, identifikācijas numurus un pieejamības/uztura vajadzības); 

• informācija par atalgojumu (ietverot algu pārskatus, nodokļu informāciju un 
pabalstu informāciju); 

• bankas konta informācija (piemēram, maksas segšanai vai ceļa izdevumu 
atlīdzināšanai); 

• nodarbinātības dati (ietverot sākuma datumu, darbavietu, amatu nosaukumus, 
darba vēsturi, darba laiku, mācību apguves datus, brīvdienas/atvaļinājumu, 
prombūtni, līguma informāciju); 

• darbā pieņemšanas informācija (ietverot CV, rekomendācijas); 

• darba izpildes informācija; 

• disciplinārlietu un sūdzību informācija; 

• ar darbu saistītas fotogrāfijas, videoklipi un audio ieraksti; 

• ārkārtas kontaktinformācija; 

• dati par sodāmību. 

Ierobežotos apstākļos un tikai tiesību aktos paredzētajos gadījumos Aģentūra var lūgt jūsu 
rakstisku piekrišanu sensitīvāku “īpašu kategoriju” personas datu apstrādei. Tie varētu būt 

mailto:privacy@european-agency.org


 
 

Privātuma politika 6 

ar veselību saistīti dati. Šajā gadījumā Aģentūra sniegs jums pilnīgu informāciju par to, kādi 
dati tai ir vajadzīgi un kāpēc, lai jūs varētu rūpīgi apsvērt, vai dot savu piekrišanu. 

Jūsu personas datu vākšana 

Aģentūra var vākt jūsu personas datus dažādos veidos. Tas ietver datu vākšanu tieši no 
jums vai cita avota, kur jūsu personas dati ir publiski pieejami. 

Pieņemot jūs darbā, Aģentūra var arī vākt jūsu personas datus no nodarbinātības 
aģentūras, nodarbinātības uzņēmuma vai trešām personām, tostarp jūsu iepriekšējiem 
darba devējiem (rekomendācijas). 

Personas datu apstrādes nolūki 

Aģentūra apstrādā personas datus šādiem vispārējiem nolūkiem: 

• lai identificētu personas, kas strādā ar Aģentūru vai Aģentūras labā; 

• lai sazinātos ar personām, kas strādā ar Aģentūru vai Aģentūras labā; 

• lai izpildītu ar cilvēkresursiem saistītās prasības (piemēram, attiecībā uz 
pieņemšanu darbā, nodarbinātību, darba izpildes vadību, mācībām un izaugsmi, 
algu administrēšanu, kompensācijām un pabalstiem); 

• lai ievērotu tiesību normas, ietverot valsts iestāžu pieprasītās informācijas 
sniegšanu un nodokļu maksātāju saistību izpildi; 

• lai atbalstītu darba attiecības ar Aģentūru; 

• lai ievērotu ārējo/iekšējo ziņojumu sniegšanas un revīzijas noteikumus. 

Dažkārt Aģentūrai ir jāapstrādā personas dati nolūkam, kas netika sākotnēji ņemts vērā 
datu vākšanas laikā. Šādos gadījumos Aģentūra informēs jūs par šo jauno izmantošanu 
pirms jūsu personas datu apstrādes. 

Personas datu apstrādes juridiskais pamats 

Aģentūra balstās uz šādu juridisko pamatu jūsu personas datu apstrādei saskaņā ar VDAR: 

• Vispārējie personas dati: 6. panta 1. punkts 

• Sensitīvie personas dati: 9. panta 2. punkts 

• Dati par sodāmību: 10. pants 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex%3A32016R0679


 
 

Privātuma politika 7 

Personas datu kopīgošana ar trešām personām 

Aģentūrai var būt jākopīgo jūsu personas dati ar trešām personām. Aģentūra prasa, lai 
trešās personas ievērotu fizisko personu personas datu drošību un tos apstrādātu saskaņā 
ar tiesību aktiem. 

Aģentūra var kopīgot jūsu personas datus ar trešām personām (piemēram, revidentiem, 
nodokļu iestādēm u.c.), ja tas ir noteikts tiesību aktos, ja tas ir nepieciešams, lai pārvaldītu 
darba attiecības ar personām, kas strādā ar Aģentūru vai Aģentūras labā, vai ja Aģentūrai 
ir citas leģitīmas intereses, lai tā rīkotos. 

Trešās personas ietver trešo personu pakalpojumu sniedzējus. Trešo personu pakalpojumu 
sniedzēji veic šādas darbības: algu, pabalstu nodrošināšana un administrēšana, 
informācijas tehnoloģiju (IT) pakalpojumi, ceļojumu pakalpojumi un personāla atlases 
pakalpojumi. 

Visi Aģentūras trešo personu pakalpojumu sniedzēji ar līgumu ir apņēmušies veikt 
atbilstošus drošības pasākumus, lai aizsargātu personas datus saskaņā ar Aģentūras 
politiku. Aģentūra neļauj trešo personu pakalpojumu sniedzējiem izmantot personas datus 
saviem nolūkiem. Aģentūra atļauj tiem apstrādāt personas datus tikai norādītajiem 
nolūkiem un saskaņā ar tās norādījumiem. 

Aģentūra var arī kopīgot jūsu personas datus ar tādām trešām personām kā viesnīcas, 
restorāni u.c., kas saistītas ar jūsu dalību Aģentūras aktivitātēs (piemēram, sanāksmēs un 
pasākumos). Aģentūra pieprasīs šīm trešām personām dokumentēt to atbilstību VDAR 
prasībām. 

Personas datu drošības nodrošināšana 

Aģentūra ir apņēmusies aizsargāt personas datus, ko tā vāc par jums, pret visiem 
nozaudēšanas vai neatļautas izmantošanas vai piekļuves riskiem. Tā ir ieviesusi pamatotas 
un atbilstošas tehniskās, fiziskās un administratīvās pārbaudes, lai aizsargātu jūsu 
personas datus. 

Kopumā personas datiem var piekļūt tikai personas, kuras strādā Aģentūras labā un kurām 
tie ir vajadzīgi šajā privātuma politikā uzskaitītajiem nolūkiem vai citādi, ja tas ir noteikts 
tiesību aktos. To vidū ir Aģentūras vadības, Cilvēkresursu nodaļas un Finanšu nodaļas 
pārstāvji. Ierobežota piekļuve, ja tā ir noteikti nepieciešama, var tikt piešķirta citām 
personām, kuras strādā Aģentūras labā, piemēram, lai atbalstītu jūsu darbu ar Aģentūru 
un Aģentūras labā un jūsu dalību Aģentūras aktivitātēs, sanāksmēs u.c. 

Aģentūra var izpaust personas datus, lai aizsargātu to personu vitālas intereses, kuras 
strādā ar Aģentūru vai Aģentūras labā (piemēram, reaģējot uz drošības incidentu vai 
medicīnas darbiniekiem dzīvību apdraudošas ārkārtas situācijas gadījumā), lai aizsargātu 



 
 

Privātuma politika 8 

Aģentūras leģitīmās intereses (piemēram, IT un tīkla drošību) vai ja Aģentūra uzskata, ka 
izpaušana ir nepieciešama, lai izpildītu piemērojamos juridiskos pienākumus. 

Aģentūra ir ieviesusi procedūras, kas piemērojamas jebkāda varbūtēja datu drošības 
pārkāpuma gadījumā. Aģentūra informēs jūs un attiecīgo regulatoru par varbūtēju 
pārkāpumu, ja šāda rīcība ir paredzēta tiesību aktos. 

Personas datu glabāšana 

Aģentūra glabās jūsu personas datus tikai tik ilgi, cik tas nepieciešams nolūkiem, kādiem 
tie tika vākti. Tas ietver jebkādu juridisku, uzskaites vai ziņošanas prasību izpildi. Lai 
noteiktu atbilstošu personas datu glabāšanas periodu, Aģentūra ņem vērā: 

• personas datu apjomu, veidu un sensitivitāti; 

• iespējamo kaitējuma risku personas datu neatļautas izmantošanas vai izpaušanas 
dēļ; 

• personas datu apstrādes nolūkus un to, vai Aģentūra minētos nolūkus var sasniegt 
ar citiem līdzekļiem; 

• piemērojamās juridiskās prasības. 

Kamēr jums ir darba attiecības ar Aģentūru vai jūs strādājat Aģentūras labā, jūsu personas 
dati tiks apstrādāti saskaņā ar šo privātuma politiku. 

Kad vairs nestrādājat ar Aģentūru vai Aģentūras labā un jūsu personas dati vairs nav 
jāglabā, Aģentūra tos iznīcinās drošā veidā. 

Aģentūras privātuma politikas pārskatīšana 

Aģentūrai ir tiesības atjaunināt šo privātuma politiku jebkurā laikā. Aģentūra neierobežos 
jūsu tiesības, kas noteiktas šajā privātuma politikā vai tajās jurisdikcijās piemērojamajos 
datu aizsardzības tiesību aktos, kurās Aģentūra darbojas. Ja izmaiņas privātuma politikā ir 
būtiskas un piemērojamajos tiesību aktos tā ir prasīts, Aģentūra sniegs paziņojumu 
pamanāmākā veidā. Lūdzu, pārskatiet šo privātuma politiku laiku pa laikam, lai sekotu līdzi 
izmaiņām.  



 
 

Privātuma politika 9 

Definīcijas 

Personas dati 

“Personas dati” ir jebkura informācija, kas attiecas uz identificētu vai identificējamu fizisku 
personu (“datu subjekts”); identificējama fiziska persona ir tāda, kuru var tieši vai netieši 
identificēt, jo īpaši atsaucoties uz identifikatoru, piemēram, minētās fiziskās personas 
vārdu, uzvārdu, identifikācijas numuru, atrašanās vietas datiem, tiešsaistes identifikatoru 
vai vienu vai vairākiem minētajai fiziskajai personai raksturīgiem fiziskās, fizioloģiskās, 
ģenētiskās, garīgās, ekonomiskās, kultūras vai sociālās identitātes faktoriem 
(Regulas (ES) 2018/1725 3. panta 1. punkts). 

Īpašu kategoriju personas dati 

“Īpašu kategoriju” personas dati ietver sensitīvus datus par rases vai etnisko piederību, 
politiskajiem uzskatiem, reliģisko vai filozofisko pārliecību vai dalību arodbiedrībās, 
ģenētiskos datus, biometriskos datus, veselības datus vai datus par fiziskas personas 
seksuālo orientāciju (VDAR 9. pants). 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lv/TXT/?uri=CELEX:32018R1725
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex%3A32016R0679




LV
www.european-agency.org


	Privātuma politika
	Aģentūras privātuma politika
	Personas datu aizsardzības principi
	Jūsu tiesības
	Jūsu pienākumi
	“Agency Data Protection Code of Practice” [Aģentūras datu aizsardzības prakses kodekss]

	Personas datu veidi, kādus Aģentūra var glabāt
	Jūsu personas datu vākšana
	Personas datu apstrādes nolūki
	Personas datu apstrādes juridiskais pamats

	Personas datu kopīgošana ar trešām personām
	Personas datu drošības nodrošināšana
	Personas datu glabāšana
	Aģentūras privātuma politikas pārskatīšana
	Definīcijas
	Personas dati
	Īpašu kategoriju personas dati
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page






